ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 18 августа 2022 года       № 46-р

О передаче из муниципальной
собственности Сосновского
муниципального района Нижегородской
области в собственность Религиозной
организации «Выксунская Епархия
Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат)» земельного
участка

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Порядком передачи религиозным организациям

имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной

собственности Сосновского муниципального района Нижегородской области,

утвержденным решением Земского собрания Сосновского муниципального

района Нижегородской области от 26.09.2019 №68-р, Планом передачи

религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в

собственности Сосновского муниципального района Нижегородской области,

утвержденным постановлением Администрации Сосновского муниципального

района Нижегородской области от  11.01.2022 №6 (с изм. от 12.07.2022 №279), на

основании заявления о передаче религиозной организации муниципального

имущества религиозного назначения от Религиозной организации «Выксунская

Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)», Земское

собрание решило:

1. Передать из муниципальной собственности Сосновского муниципального

района Нижегородской области в собственность Религиозной организации

«Выксунская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»

следующее муниципальное имущество:

- земельный участок общей площадью 500,00 кв.м, с кадастровым номер

52:35:0010514:1334, расположенный по адресу: Нижегородская область,

Сосновский район, с. Елизарово, ул. Парковая, участок 13А, вид разрешенного

использования – для строительства храма, категория земель – земли населенных

пунктов, кадастровой стоимостью 96 240,00 руб. (Девяносто шесть тысяч двести

сорок рублей 00 копеек).

2. Управлению муниципальным имуществом Администрации Сосновского

муниципального района Нижегородской области подготовить необходимый

перечень документов по передаче вышеуказанного имущества из муниципальной

собственности Сосновского муниципального района Нижегородской области в

собственность Религиозной организации «Выксунская Епархия Русской

Православной Церкви (Московский Патриархат)».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Земского собрания

Сосновского муниципального

района

Ю.Л.Кузнецов

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

района

А.С.Зимин